
 
 

 

                         
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
                     ΟΡΓΑΝΩΝ 
 

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αρίθμ. 1/2016  της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Αλμωπίας 

Αριθ.Απόφ : 12/2016 Θέμα: Έγκριση πρακτικού κλήρωσης επιτροπής διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Υλοποίηση 
της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης 
της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας». 

              Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 12 Ιανουαρίου ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του 
Δημάρχου με αριθμό 225/07-01-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 
75 του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών 
προσήλθαν έξι (6), δηλαδή: 

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Μπογδάνης Μιχαήλ 

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος  

3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος  
6. Παρούτογλου Νικόλαος 

(Αντιπρόεδρος) 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα για την 
τήρηση των πρακτικών, η Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας κα Ειρήνη 
Χατζηπαντελιάδου και η Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κ.Μακρυγιάννη 
Πολυξένη. 
Tα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης, ομόφωνα συμφωνήθηκε να συζητηθούν πριν από τα 
θέματα ημερήσιας διάταξης. 
Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Ο.Ε. το άρθρο 75 παρ.3 του Ν.3852/2010, στο οποίο 
ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη 
αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να 
αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο 
θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να 
λαμβάνει απόφαση γι’ αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης».  
«….Βάσει των ανωτέρω, πριν τη συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, θα ήθελα την έγκρισή 
σας για την λήψη επείγουσας απόφασης για την ‘’ Έγκριση πρακτικού κλήρωσης επιτροπής 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης 
Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων 
μέλισσας»’’……». 

ΑΔΑ: 7ΔΒΥΩΨΩ-ΞΜΨ



 
 

 
Τα Μέλη της Ο.Ε.  λαμβάνοντας υπόψη: 

 την εισήγηση του Προέδρου 
 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.3 του Ν.3852/2010 
 το περιεχόμενο του προαναφερόμενου θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στα 

θέματα  ημερήσιας διάταξης, πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του 

 
 
 

Αποφασίζουν  ομόφωνα 
 

Την συζήτηση του θέματος σχετικά με την ‘’Έγκριση πρακτικού κλήρωσης επιτροπής διαγωνισμού 
για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  
ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας»’’ από την 
στιγμή που η Ο.Ε. με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των παρόντων Μελών, 
αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα  το οποίο δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι 
κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού και κατόπιν, ο Πρόεδρος της Ο.Ε έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε την από 
11/01/2016 εισήγηση τ η ς  επιτροπής διαγωνισμού,  η οποία έχει ως εξής: 

 
«…….ΠΡΑΚΤΙΚΟ   ΚΛΗΡΩΣΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  για την ανάδειξη αναδόχου για 
την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και 
ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας». 
 
Στην Αριδαία στο Δημοτικό Κατάστημα Αλμωπίας, στα Γραφεία της Διεύθυνσης Οικονομικών, 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Κοινωνικής Προστασίας και Πολιτιστικής Ανάπτυξης, σήμερα την 
11η Ιανουαρίου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00, συνήλθαν  σε δημόσια συνεδρίαση οι Δημοτικοί 
Υπάλληλοι:  
 
1. Επιγαρίδου Σοφία - Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τοπικής Οικ. Ανάπτυξης, Κοινωνικής προστασίας 
και Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
2. Παπαδοπούλου Σαπφώ - Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας 
3. Μπεγλοπούλου Όλγα - Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικών – Υπηρεσιών και 
Προγραμματισμού. 
 
προκειμένου να διενεργήσουν την κλήρωση για το ορισμό μελών για την επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της 
οικονομίας των προϊόντων μέλισσας 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του νέου Νόμου 4024/2011 άρθρο 26 διενεργείται κλήρωση για την επιλογή 
Δημοτικών υπάλληλων για κάθε Επιτροπή με τους νόμιμους αναπληρωτές τους. Για την επιτροπή  

διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού  διενεργείται κλήρωση για την επιλογή Δημοτικών Υπαλλήλων 
με τους νόμιμους αναπληρωτές τους με σκοπό  την υποστήριξη της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
θα διενεργήσει τον διαγωνισμό. Η  άσκηση των καθηκόντων των Δημοτικών Υπαλλήλων που 
συμμετέχουν στις κατωτέρω επιτροπές  ορίζονται  από  τον  Δημοσιοϋπαλληλικό  Κώδικα. 

 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικών, Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Κοινωνικής 

Προστασίας και Πολιτιστικής Ανάπτυξης, προχώρησε στην κλήρωση των μελών  των Επιτροπών από 
τους αναφερόμενους στην λίστα δημοτικούς υπαλλήλους: 

 
ΛΙΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΟΥΝ ΣΤΗΝ ΚΛΗΡΩΣΗ  

ΑΔΑ: 7ΔΒΥΩΨΩ-ΞΜΨ



 
 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 
  

ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

 ΚΛΑΔΟΣ 

1 Ελπασίδου Παρθένα Νικόλαος ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ [ΟΙΚ/ΚΗΣ & ΠΕΡ/ΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ] 

2 Σιδηροπούλου Ανατολή  Γεώργιος ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
3 Χατζηαβραμίδου Ευδοκία  Πρόδρομος ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
4 Μουρατίδης Γεώργιος  Χρήστος ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
5 Μακρυγιάννη Πολυξένη Ιωάννης ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 
6 Αρουτζίδου Μαρτίνα  Ιωάννης ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 
7 Σαμάντη Σοφία Πέτρος ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
8 Χατζηαναγνώστου Νικόλαος  Ευστράτιος ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
9 Πετρούσης Ιωάννης Πέτρος ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

10 Ιατρίδης Γεώργιος Νικόλαος ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
11 Επιγαρίδου Σοφία Λάζαρος ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
12 Θεοδωρίδου Μεταμόρφη  Κων/νος ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
13 Ελπασίδου Γεωργία Νικόλαος ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
14 Ροδίτου Φιλιά  Κλεάνθης ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
15 Σταυρακούδη Ιωάννα  Νικόλαος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
16 Λαζοπούλου Αρχοντούλα  Κων/νος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
17 Σπανοπούλου Ευαγγελία Δημήτριος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
18 Παρούτογλου Νικόλαος Ιωάννης ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
19 Κιμουρτζάκης  Κων/νος  Χαρίλαος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
20 Κοροσίδου Ευαγγελία  Δημήτριος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
21 Τζιβιτζίδου Δέσποινα  Δημήτριος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
22 Κεχαγιάς  Χρήστος  Θεόδωρος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
23 Τραϊανού Αθανάσιος  Θεόδωρος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
24 Πασόης  Ιωάννης  Νικόλαος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
25 Κιρκενίδου Μαρία  Νικόλαος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
26 Αναστασιάδης Δημήτριος  Νικόλαος TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
27 Γερακάρη Ζαχαρούλα Χρήστος ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
28 Λαζαρίδης Δημήτριος Ιωάννης ΔΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ   
29 Τουλουμτζή Παναγιώτα Γεώργιος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
30 Συλλέκτης Χρήστος Πέτρος ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
31 Μπεγλοπούλου Όλγα  Νικόλαος ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
32 Ίσκου Μαρία   

 
Πέτρος ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 

33 Λαμπρίδης Πρόδρομος Ελευθέριος ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
34 Πασχαλίδου Γεσθημανή Λάζαρος ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
35 Ιντζεμπατζάκη Δήμητρα Απόστολος ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
36 Παπασπύρου Μαρια Ιωάννης ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
37 Βέσκος Χρήστος  Δημήτριος ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
38 Αθανασίου Πέτρος Χρήστος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  
39 Πορτοκάλη Βασιλικη Δημήτριος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
40 Λουμπουνάκη Δήμητρα  Γεώργιος ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
41 Κετικίδου Δάφνη  ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
42 Χριστοπούλου Μαρία Σπύρος ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
43 Μονογενίδου Μαρία Αριστείδης ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
44 Μήτκα Ασημένια Χρήστος ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
45 Δοϊνάκης Δημητριος Μιχάλης ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 7ΔΒΥΩΨΩ-ΞΜΨ



 
 

46 Παπαδοπούλου Σαπφώ Νικόλαος ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
47 Τζανέσης Μιχαήλ Αντώνιος ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Η κλήρωση διενεργήθηκε ταυτόχρονα για τα τακτικά μέλη και για τα αναπληρωματικά ως εξής: 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
 «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των 

προϊόντων μέλισσας» 
 
              
1. Πρόεδρος: Μακρυγιάννη Πολυξένη , με αναπληρωτή   Μονογενίδου Μαρία   
2. Μέλος: Ελπασίδου Παρθενα ,    με αναπληρωτή    Παπασπύρου Μαρια 
3. Μέλος: ΄Ισκου  Μαρία ,     με αναπληρωτή    Αρουτζίδου Μαρτίνα 
 
 
Μετά από τα παραπάνω η επιτροπή  διαβιβάζει το παρόν πρακτικό  στο Τμήμα Υποστήριξης 
Πολιτικών Οργάνων του Δήμου για να ακολουθηθεί η σχετική διαδικασία για την έγκριση των 
επιτροπών από την Οικονομική Επιτροπή…….» 

 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της, έλαβε υπόψη: 
 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 
 Τις διατάξεις του νέου Νόμου 4024/2011 άρθρο 26 
 Το  από 11/01/2016 πρακτικό κλήρωσης επιτροπής διαγωνισμού 
 και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 
 

 
 

Αποφασίζει  ομόφωνα 
 
 
Α.Την έγκριση του από 11/01/2016 πρακτικού κλήρωσης επιτροπής διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- 
Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας»,  σύμφωνα με το 
οποίο ορίστηκαν υπάλληλοι του Δήμου Αλμωπίας, κατόπιν κλήρωσης,   ως μέλη, ως εξής: 
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
 «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των 
προϊόντων μέλισσας» 
 
              
1. Πρόεδρος: Μακρυγιάννη Πολυξένη , με αναπληρωτή   Μονογενίδου Μαρία   
2. Μέλος: Ελπασίδου Παρθενα ,    με αναπληρωτή    Παπασπύρου Μαρια 
3. Μέλος: ΄Ισκου  Μαρία ,     με αναπληρωτή    Αρουτζίδου Μαρτίνα 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΒΥΩΨΩ-ΞΜΨ



 
 

 
Β.  Την έγκριση συγκρότησης  της ανωτέρω τριμελούς επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού- για την 
ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- 
Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας» με τους αναπληρωτές 
της , όπως αυτή αναφέρεται αναλυτικά ανωτέρω. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ.  12/2016 

 ………………………………………………………………………………………………… 
 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Τα Μέλη 
Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

12  Ιανουαρίου 2016 
                                                              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

                                                                           ΜΠΙΝΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΔΒΥΩΨΩ-ΞΜΨ


		2016-01-18T14:14:43+0200
	Athens




